
  DMKV/0043/2020/3 

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„Výměna stávajících rozvodů kanalizace – objekt A“ 
 

 
Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace  
se sídlem:    Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:     0076988 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. pobočka Karlovy Vary 
Číslo účtu:    32930341/0100 
Zastoupený:    Mgr. Hanou Volánkovou, ředitelkou 
 
Na straně jedné jako objednatele (dále jen „objednatel“) 
 
 
BAUING KV s r.o. 
Se sídlem: Plaská 622/3, 150 00 Praha 
IČO: 29414075 
DIČ: CZ29414075 
Číslo účtu: 2113331876/2700 
Zastoupený: Ing. Sárou Jiřím – jednatelem společnosti 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205251 
 
Na straně druhé jako zhotovitel (dále jen zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 

A) Smluvní strany uzavřely dne 28.4.2022 smlouvu o dílo na realizaci stavby „ Výměna 
stávající kanalizace – objekt A“ pod ev. č. objednatele DMKV/0043/2020/2 (dále jen 
„smlouva o dílo“). Ke smlouvě o dílo nyní uzavírají smluvní strany dodatek č.1, a to 
z důvodu nutných úprav a upřesnění rozsahu předmětu díla, které nastaly v průběhu 
realizace stavby. Některé předmětné změny dodatku č.1 předmět díla rozšířily, jiné 
zúžily, ale jejich provedení je plně v souladu s technologickými postupy a byly 
nevyhnutelné pro řádné dokončení díla. 
 

B) Dodatek č. 1 je uzavírán z důvodu změny závazku ze smlouvy o dílo, dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). Dodatečné práce, vícepráce a méněpráce, nemění povahu veřejné 
zakázky a jejich hodnota nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku. Tyto práce jsou 
specifikovány ve změnových listech 1. –  3., které tvoří přílohu č. 1 až 3 tohoto dodatku 
č. 1.  
 

C) Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. Specifikace díla odst. 2.1. smlouvy o dílo a 
s ohledem na výše uvedené se doplňuje o vícepráce a méněpráce, které jsou 
specifikovány ve změnových listech č.1 – 3, ze kterých vyplývá: 
 



  DMKV/0043/2020/3 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 
ZL č. Popis jednotlivých ZL Rozšíření 

(+) 
Zúžení 
(-) 

ZL 
Vícepráce (+) 
Méněpráce (-) 

1. ZTI - Doplnění k umyvadlům 
a WC 

55 864,00  55 864,00 

2. Elektroinstalace 74 983,00  74 983,00 
3. Architektonicko-stavební 

část, ZTI; Přípočty - odpočty 
351 822,62 288 737,81 63 084,81 

 
Rekapitulace ZL č.1, 2, 3 Celkem rozšíření Celkem zúžení 
Celkem (bez DPH) 482 669,62 Kč 288 737,81 
Rozdíl (bez DPH) 193 931,81 Kč 
Rozdíl (s DPH) 234 657,49 Kč 

 
Rekapitulace změn Cena bez DPH Cena s DPH 
Smlouva o dílo 6 477 000,00 Kč 7 837 170,00 Kč 
Dodatek č.1 193 931,81 Kč 234 657,49 Kč 
Smlouva o dílo vč. dodatku č.1 6 670 931,81 Kč 8 071 827,49 Kč 

 
Celkem cena schválených změn za nově požadované vícepráce činí 482 669,62 Kč bez 
DPH. Odpočty za nepožadované práce jsou celkem v hodnotě 288 737,81 Kč bez DPH. 

 
 

D) Dále smluvní strany dohodly na změně článku V. Cena a způsob její úhrady smlouvy o 
dílo. Nový článek V. Cena a způsob její úhrady, odst. 5.1 Smlouvy o dílo se mění a 
nově zní takto: 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. Ceně maximální, za provedení díla, ve 
výši: 
Cena bez DPH 6,670.931,81 Kč 
(slovy: šestmilionůšestsetsedmdesáttisícdevětsetosmdesátjedna korun českých 
osmdesátjedna haléřů) 
 
Cena s DPH 8.071.827,49 Kč 
(slovy: osmmilionůsedmdesátjednatisícosmsetdvacetsedm korun českých 
čtyřicetdevět haléřů) 
 
(díle jen „cena“ nebo „cena za provedení díla“) 
 

E) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

F) Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 



  DMKV/0043/2020/3 

G) Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě strany obdrží po dvou 
stejnopisech dodatku č.1. Každý stejnopis dodatku má právní sílu originálu. 
 

H) Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje 
usnesením  
č. RK 1026/09/22 ze dne 5. září 2022. 
 

I) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č.1 v registru smluv provede 
objednatel, kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová 
schránka gytqh86. Požaduje-li zhotovitel rozsah uveřejnění v registru smluv za 
nedostatečný, upozorní na tuto skutečnost objednatele. Neprovede-li objednatel 
v přiměřené lhůtě nápravu, je zhotovitel oprávněn uveřejnit v registru smluv dodatek 
č.1 v jím požadovaném rozsahu. 
 

J) Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 tvoří tyto přílohy: 
 
Příloha č.1: Změnový list č.1 ZTI - Doplnění k umyvadlům a WC 
Příloha č.2: Změnový list č.2 Elektroinstalace 
Příloha č.3: Změnový list č.3 Architektonicko-stavební řešení, ZTI; Přípočty-odpočty 

 
 
 
V Karlových Varech dne 7.92022                  V Karlových Varech dne 7.9.2022  
BAUING KV s r.o. Domov mládeže a školní jídelna Karlovy  

Vary, příspěvková organizace 
Ing. Jiří Sára – jednatel společnosti           Mgr. Hana Volánková - ředitelka 


